Locus ab æquipollentibus.

q.j. Hinc etiā est, quod quādō fit mentio de etate intelligatur de naturali, & non de illa, quæ beneficio principis suppletur. p̄ræal.l.fī. C.de his qui ueniā etat. impetrat. Vnde ad tollendū ista cōtraria, dantur per doc. im hac materia quotidianiſſima diuersæ doctrinæ. ¶ Vna est, q. aut insurgit ex æquipollentibus idem effectus, & tunc non refert quid ex æquipollentibus fiat: & sic procedit prima regula. Aut non insurgit idē effectus, & tunc refert quid ex æquipollentibus fiat, & sic procedit contrariū. Ita dicit Cy. post Dv. in p̄ræal.l. Si mater. & est originaliter de mēte glo. in d.l. gal-lus. §. Et quid si tantū. cū respōdet ad p̄ræal.l. Cōmodissimè. ¶ Alia doctrina traditur per Io. Fa. in d.l. Si mater. in breuiario, uidelicet aut est tradita certa forma, aut non. Et si non, aut insurgit diuersitas in ratione, uel in interesse, & his duobus casibus refert quid ex æquipollentibus fiat, extra autē dictos casus stat prima regula. ¶ Alia & tertia doctrina traditur per Bal. in d.l. Si mater. uidelicet q. in ambiosis & restringēdis: casus omissus habetur pro omisso, nec attenditur ibi similitudo. d. c. Suscep̄tū. sed in fauorabilibus & extendendis distinguitur. Nam aut ratione casus omisi deficit solēnitatis, & habetur pro omisso. d. l. Cōmodissimè. Si uero non deficit solēnitatis: & tunc si est eadem aequitas & omnimoda similitudo, casus omissus habetur pro expreſſo. d.l. Si mater. secus si non est omnimoda similitudo: tunc enim habetur pro omisso: p̄ræal.l.fī. C.de his qui ueniā etat. impeſſe omittatur à canone, ſue à cōſuetudine vel ſtatuto etiā iurato, ſue à paciente, ſue ab impetrante, ſue ab appellante, ſue à iudicem danite, ſue à procuratore dante, ſue & ubiq; p̄oderatur modus magis quam finis: ut ibi t: ius per eum post Ioa. And. in d.c. Suscep̄tum. in nouella.

Alia

Locus ab æquipollentibus.

¶ Alia & quarta doctrina traditur per Pet. quā refert & sequitur Bal. in d.l. Gallus. §. & quid si tantū, quam doctrinam uide per te. ¶ Alia & quinta notabilis doctrina traditur per Sal. in l.fī. C.de poſthu. hāredi. insti. quam etiā uide per te. ¶ Alia & ſexta doctrina cōmuniter approbata traditur per Bar. in p̄ræal.l. Gallus. §. & quid si tantū, quæ doctrina licet ſint uera in ſe: tamē non uideatur ex toto perfecta. ¶ Vnde ut dictis contrarijs ſatisfiat, & ut habeatur perfecta doctrina in hac quotidianiſſima materia, diſtinguo poſth Bar. in d. §. Et quid sit tantum. aliquibus additis. Cum queritur, utrum prouifio facta in unū caſum exten-datur & porrigitur ad aliū: & utru referat quid ex æquipollentibus fiat, hoc modo. Aut prouifio facta est in unum caſum per modū diſpositionis: aut per modū conditionis. ¶ Primo caſu aut ex uirtute expreſſi, caſus omissus potest intelligi, & tunc ad illum diſpositio porrigitur. tex. est in §. Illud. Insti. de ſocieta. Aut ex uirtute expreſſi, caſus omissus non potest intelligi: & tunc aut potest conſtare de uoluntate diſponētiſ, uolentiſ porrigi ad caſum omissum: & tunc ad illum porrigitur. tex. est not. in l. Titius. §. j. ff. de libe. & poſthu. & bonus tex. in d.l. fī. Secundum unā lectionem. C.de poſth. hāredi. insti. & ibi uide per Bar. Bal. Pau. de Caſt. Alex. & Iaſo. & doc. quibus adde tex. cum ſua ſing. glo. & ibi not. per Bar. Bal. Pau. de Caſt. Alex. Iaſo. & doc. in l. Tale pactum. §. fī. ff. de pac. Aut de mēte uel uoluntate. non potest conſtare: & tunc aut caſus ſuit penitus omissus, uel fuerūt expreſſi duo caſus qui obuenierunt coniunctim. ¶ Primo caſu aut caſus omissus est ſimilis expreſſo & ha-bet eundem effectum: & tunc ad illum extendit. tex. est in d.l. fī. in fī. ff. manda. Aut non est ſimilis & non extendit,

nisi casualiter ex legi prouisione, ex interpretati mēte dia-
spontenit aliud sit inductū, ut potest uidcri in substitutione
uulgaris, quæ in se cōprehendit tacitā pupillare, & ecōtrā.
Nam hoc iure ff. de iulg. & pup. ¶ Secundo casu, quando
fuerūt expressi duo casus qui obuenierūt cōiunctim: et tūc
aut loquimur in materia, in qua debet fieri interpretatio
plena, ut in testamentis, & ad illum porrigitur. Et sic hoc
casu sub simplicibus cōprehenditur mixtū. tex. est no. in l. si
ita scriptū. in prim. ff. de libe. & posthu. & in l. Clemēs pa-
tronus. ff. de hēre. insti. Aut loquimur in materia non fau-
orabili, in qua non debet fieri plena interpretatio: & tūc ca-
sus omīsus ad illum non porrigitur, & sub simplicibus non
comprehenditur mixtū. tex. est in l. vim passam. §. præscrip-
tione. iuncta. l. Mariti. §. Hoc quinquenniū. ff. ad. l. Julianum.
de adul. & probatur in præal. l. Si ita scriptum. ¶ Hinc est,
quod habēs potestate dispensandi cum spuriō & incestuo-
so disjunctim, non poterit dispensare cum spuriō & ince-
stuoso simul: ut putz, cū nato ex cōsanguinea maritata. Ita
decidit Bar. in d. §. Præscriptione per illum tex. de quo vide
latius per Panor. & Cano. in c. At si clerici. §. de adul. de iu-
di. & per Bar. & omnes scribentes in l. ij. ff. de uerb. oblig.
Fallit tamē causa cuitandæ cōtrarietatis, quo casu sub sim-
plicibus comprehenditur mixtum, præal. l. ij. & ibi glo. &
Bar. ff. de uerb. obli. ¶ Præmissa uero quando queritur an
dispositio cōcepta in uno casu uero trahatur ad aliū casum
uerum. Sed si queratur an dispositio concepta in casu uero,
trahatur ad aliū casum fictum. omīsis diuersis theoricis,
doc. traditis in diuersis locis, sic distinguo. Aut loquimur in
dispositione iuris cōmuni, aut in dispositione statutaria, aut
in dispositione hominis. ¶ Primo casu subdistinguo: quia

aut

aut agitur de fauore cōcernente publicam utilitatē, scilicet
testamenti cōseruandi: & tunc fit extensio: ut est glo. ordi.
quā ibi ponderat Ang. et Io. de Imo. in l. Si à primo. ff. de lib.
& posth. & probatur in d. l. Gallus. §. Et quid si tantū. aut
non agitur de fauore, & tūc non fit extensio: & sic proce-
dit reg. d. l. iij. §. hēc uerba. ¶ Secundo casu, quando loqui-
mur in dispositione statutaria, tunc etiā distinguo: quia aut
statutum disponit idē quod ius cōmune in materia fauora-
bili: tunc statutū disponēs in casu uero habet etiā locum in
casu ficto. tex. est not. in c. Ad audientiā. de cle. non resi. &
ibi hoc not. Ant. de But. lo. de Imo. & Panor. Aut statutum
disponit præter uel cōtra ius cōmune, uel disponit idē quod
ius cōmune in materia non fauorabili, & tunc regulariter
statutum non extendit ad casum fictum, nisi aliud appa-
reret de mente disponēt, secundū Io. de Imo. & Panor. ubi
suprā. ¶ Tertio casu quando loquimur in dispositione ho-
minis: tunc etiā distinguo. Aut loquimur in rescriptis, &
tunc dispositio in casu uero non trahitur ad casum fictū,
etiam si sit eadē uel maior ratio: ut est casus in d. c. suscepitū.
Aut querimus in alia dispositiōe hominis, & tūc si ex casu
ficto resultat expresse idē effectus, qui ex uero quo ad id de
quo queritur: & tunc fit extensio ad casum fictū. tex. est.
in d. l. Gallus. §. Et quid si tantū. & in. §. seq. & in d. l. Deo
nobis. C. de epis. & cler. Aut non resultat idem effectus, &
tunc secus: & sic procedit. d. l. ex ea parte. §. In insulā cū si.
supra alleg. ¶ Si uero prouisio fit in unū casum per modū
conditionis, & tūc aut casus omīsus est dissimilis expresso,
& ad illum nō porrigitur: & sic loquitur d. l. Si cum dotē.
& d. l. Cōmodissime. & præal. fi. C. de his qui ueniam etiā
impetrat, & ita etiā loquitur l. Si ita quis in fi. ff. de lega.
ij. Aut